
 
      

I. kategorie: 
1) Vojenské útvary se nazývaly legie. ( 1 bod ) 
2) Tomáš Garrigue Masaryk, Edvard Beneš, Milan Rastislav Štefánek. ( 3 body ) 
3) Železnice, po které se přepravovali v Rusku českoslovenští vojáci se nazývá 

Transsibiřská magistrála. ( 1 bod ) 
II. kategorie: 

1) Tajná společnost, do které se soustředili domácí politici za 1. světové války se 
nazývala Maffie. ( 1 bod ) 

2) Politik, který vedl doma československý odboj se jmenoval Karel Kramář. ( 1 bod ) 
3) Jedná se o vzpoury v boce Kotorské, v Rumburku a na Slovensku v Kragujevaci. ( 2 

body, kdo uvedl všechny tři vzpoury 3 body ) 
4) Největší bitvu svedly legie u města ZBOROV. ( 1 bod ) 

 
Výsledková listina z druhého kola: 

  
I.kategorie:           body za 2. kolo                        celkem 
Zuzana Knetttigová  (IV. tř.)    5 bodů    7 bodů 
Hana Pražanová  (IV. tř.)    0 bodů    2 body 
Jindra Bouška  (IV. tř.)    0 bodů    2 body 
Rosťa Novák   (IV. tř.)    0 bodů    2 body 
Lukáš Moučka  (IV. tř.)    0 bodů    2 body 
Hana Pešková  (V. tř.)    0 bodů    2 body 
Jaroslav Lédl   (V. tř.)    0 bodů    2 body 
Pavel Mach   (V. tř.)    1 bod    1 bod 
Barbora Sochová  (V. tř.)    5 bodů    6 bodů 
Hana Talácková  (V. tř.)    5 bodů    5 bodů 
Radka Kusá   (V. tř.)    5 bodů    5 bodů 
Petra Knettigová  (V. tř.)    5 bodů    5 bodů 
Monika Novotná  (V. tř.)    5 bodů    5 bodů 
Jiřina Knettigová  (VI. tř.)    5 bodů    7 bodů 
Kateřina Machová  (VI. tř.)    5 bodů    6 bodů 
Eliška Tušlová  (VI. tř.)    0 bodů    1 bod 
Iveta Sodomková  (VI. tř.)    5 bodů    6 bodů 
Jana Bukáčková  (VI. tř.)    5 bodů    6 bodů 
Jarmila Šubecová  (VI. tř.)    5 bodů    6 bodů 
Veronika Stodolová  (VI. tř.)    4 body    5 bodů 
Kristýna Tuťálková  (VII. tř.)    5 bodů    7 bodů 
Barbora Krouželová  (VII. tř.)    5 bodů    7 bodů 
Lukáš Spilko   (VII. tř.)    5 bodů    6 bodů 
Erika Tomášková  (VII. tř.)    5 bodů    7 bodů 
Pavel Talácko  (VII. tř.)    5 bodů    5 bodů 
 
II. kategorie:  
Martin Schmied  (VIII. tř.)    5 bodů    8 bodů 
Kristýna Drahošová  (VIII. tř.)    6 bodů    9 bodů 
Tomáš Sodomka  (VIII. tř.)    6 bodů    9 bodů 
Kristýna Pešková  (VIII. tř.)    4 body    6 bodů 
Lucie Franklová  (VIII. tř.)    4 body    6 bodů 
Andrea Tuťálková  (IX. tř.)   5 bodů    8 bodů 


